
04/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=883893&tipo=t 1/3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00014/2020

Às 13:58 horas do dia 04 de dezembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ROBERTO ISSAMU YOSIDA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 71/2020, Pregão nº 00014/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 279.067,5400
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 1 - Software como Servico - Saas

 2 - Software como Servico - Saas

 3 - Software como Servico - Saas

 4 - Software como Servico - Saas

 5 - Software como Servico - Saas

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Software como Servico - Saas
Descrição Complementar: Ativação, Instalação, Implantação, Migração de base de dados, Integração e Testes
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 145.731,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no julgamento 30/11/2020 15:32:45 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Pregão fracassado
Homologado 04/12/2020 13:58:47 ROBERTO ISSAMU YOSIDA



04/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=883893&tipo=t 2/3

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Software como Servico - Saas
Descrição Complementar: Treinamento da Equipe do DRH (3 funcionários)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.787,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no julgamento 30/11/2020 15:32:45 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Pregão fracassado
Homologado 04/12/2020 13:58:47 ROBERTO ISSAMU YOSIDA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Software como Servico - Saas
Descrição Complementar: Treinamento de Usuários finais
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 289,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no julgamento 30/11/2020 15:32:45 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Pregão fracassado
Homologado 04/12/2020 13:58:47 ROBERTO ISSAMU YOSIDA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Software como Servico - Saas
Descrição Complementar: Operação Assistida
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 289,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no julgamento 30/11/2020 15:32:45 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Pregão fracassado
Homologado 04/12/2020 13:58:48 ROBERTO ISSAMU YOSIDA

Item: 5 - GRUPO 1



04/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=883893&tipo=t 3/3

Descrição: Software como Servico - Saas
Descrição Complementar: Suporte Técnico e Manutenção (inicia-se a partir da fase de Operação Assistida)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 126.969,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no julgamento 30/11/2020 15:32:45 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Pregão fracassado
Homologado 04/12/2020 13:58:48 ROBERTO ISSAMU YOSIDA

Fim do documento


